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Typ projektu: rejonowy

Rejon: Rejon Konsultacyjny I (Milowice, Pogoń, Stary Sosnowiec)

Tytuł projektu: Wierzbowa Wioska i Przyjazna Biblioteka na skwerku przy ul.
Piłsudskiego

Opis projektu:

Wierzbowa Wioska i Przyjazna Biblioteka. Budowa żywego placu
zabaw na skwerku i doposażenie Filii nr 20 MBP w Sosnowcu
przy ulicy Piłsudskiego. Na skwerze przy ul. Piłsudskiego,
Królewskiej i al. Mireckiego powstanie Wierzbowa Wioska, czyli
pierwszy w Sosnowcu naturalny plac zabaw. Szałasy, altany i
tunele z witek żywej i suchej wierzby będą zmieniać się wraz z
porami roku, pobudzając kreatywność dzieci, dając cień w upalne
dni i ucząc szacunku dla przyrody. Projekt obejmuje również
dodatkowe nasadzenia krzewów i kwiatów, które wzbogacą
zieleń skweru i uprzyjemnią spędzany tam czas. Zadanie
obejmuje także rozwój Fili nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej:
montaż wrzutni na książki, umożliwiającej ich zwrot przez całą
dobę, niezależnie od godzin otwarcia biblioteki. Planowany jest
także zakup nowych tytułów, wymiana stojaków rowerowych i
doposażenie placówki. Nasz projekt to inwestycja w naturę,
kulturę i wygodę miejsce stworzone z myślą o wszystkich
mieszkańcach.

Szacunkowy koszt: 500 000 zł

Lokalizacja: Działka nr 1612, Obręb 11, ul. Piłsudskiego 19, 41-209 Sosnowiec

Współrzędne
geograficzne: 50.27947821486329, 19.11537215664787

Rodzaj listy
poparcia: papierowy

Imię i nazwisko: Agnieszka Stefaniak-Zubko, Daniel Przyjemski



Uzasadnienie
realizacji projektu
(1):

Wierzbowa Wioska to pierwszy w Sosnowcu naturalny plac
zabaw, który planujemy stworzyć na skwerze przy ulicach
Piłsudskiego, Królewskiej i alei Mireckiego - miejscu znanym
wielu mieszkańcom jako dawny ogródek jordanowski. Altany,
szałasy i tunele z witek żywej oraz suchej wierzby będą zmieniać
się wraz z porami roku: wiosną zazielenią się młodymi liśćmi,
latem dadzą cień, a przez cały rok będą inspirować do twórczej,
swobodnej zabawy. Wierzbowe konstrukcje pobudzają
wyobraźnię, uczą szacunku dla przyrody i tworzą mikroklimat
sprzyjający wypoczynkowi. Całość dopełnią dodatkowe
nasadzenia kwiatów i krzewów, które wzbogacą zieleń skweru i
zwiększą jego bioróżnorodność.
W projekcie uwzględniono również wykonanie przyłącza prądu
do rosnącej obok biblioteki choinki, którą zimą ozdabiamy
lampkami, dzięki temu będzie można je bezpiecznie i estetycznie
podłączać. Przy ogrodzie deszczowym pojawią się tablice
informacyjne, które pokażą mieszkańcom, jak działa ta
konstrukcja i dlaczego jest ważna.
Przyjazna Biblioteka, czyli Filia nr 20 Miejskiej Biblioteki
Publicznej, zyska dzięki projektowi nowe, praktyczne
rozwiązania dla czytelników. Planujemy montaż wrzutni na
książki, umożliwiającej ich zwrot przez całą dobę, bez względu na
godziny otwarcia. Zakupimy nowe tytuły, wymienimy stojaki
rowerowe i doposażymy placówkę, by jeszcze lepiej służyła
mieszkańcom – niezależnie od wieku i sposobu korzystania z
oferty.
Projekt jest kontynuacją działań prowadzonych na skwerze od
kilku lat dzięki głosom mieszkańców w Budżecie Obywatelskim.
Wspólnie zrealizowaliśmy już nasadzenia, alejki, ławki, hamaki,
doświetlenie terenu i ogród deszczowy. W trakcie realizacji są
nowy plac zabaw i modernizacja filii biblioteki, tak by czytelnicy
mieli swobodny dostęp do księgozbioru.

Teraz czas na kolejny krok, chcemy, aby skwerek był jeszcze
bardziej zielony, naturalny i dostępny dla wszystkich. Razem
zmieniamy skwer w miejsce pełne życia, zieleni i dobrej energii.
Załączone do projektu materiały dot. Wierzbowej Wioski to
zdjęcia wierzbowych aranżacji zrealizowanych przez firmę
Wierzbowa Architektura, ilustracja przykładowego urządzenia
Wierzbowej Wioski jest autorstwa tinboy illustrations, Materiały
dołączamy za zgodą właściciela firmy Michała Jakubowskiego.
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